
                                                                                

 

２０２０年２月２７日 

ご利用者、ご家族の皆様 

 社会福祉法人賛育会 清風園 

                          施設長 木口 圭子 

                              ＜公印略＞ 

（重要）新型コロナウィルスに伴うご協力のお願い 

 

平素より高齢者在宅サービスセンター清風園の事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、日本国内において「新型コロナウィルス」の市中感染が懸念されているのはご承知の事と

思います。高齢者は特にリスクが高く、絶対に施設内にウイルスを持ち込まない対策が重要となり

社会福祉法人賛育会法人事務局の指示のもと、清風園においても感染症対応について検討を進めて

いるところでございます。 

清風園職員及び職員家族におきましても、健康状態を常に確認し、危険な場合は休ませることに

致しました。（職員本人に発熱・咳などの風邪症状があった場合は休ませる。症状によって医療機

関を受診する。職員・同居家族に感染者、および疑い例が発生した場合は１４日間休ませる等）ま

た、飛沫感染防止のため、マスク着用や手指消毒などの感染予防を強化し、多くのご利用者が集ま

る行事についても規模の縮小など自粛するように致しました。ご利用者様の感染予防対策として、

デイサービスのご利用前に、自宅で体温を測って頂くようお願いいたします。37.5℃以上の場合は

厚生労働省の指針に基づき、ご利用中止となります。※事前に体温測定されていない場合は、スタ

ッフがその場で検温させていただきますので、ご了承ください。また、同居家族の方の体調も確認

させていただきます。お熱がある等の症状がみられる場合は送迎スタッフへお知らせ下さい。 

もし下記のような場合は、デイサービスのご利用を控えて頂くようお願いする場合もございます

ので、ご報告をお願いいたします。 

・利用当日、平熱より 1 度以上高い熱がある場合。 

・同居家族に高熱の症状がみられる場合、過去１４日以内に新型コロナウイルスに感染した方や中国

等危険地域に渡航した方がいる場合。 

・他施設や外出先にて新型コロナウイルスの感染が疑われる方と濃厚接触があった場合。 

デイサービスでは多くのご利用者様が一緒に過ごされる場ですので、新型コロナウイルス等の感

染症を持ち込まない為にも、どうかご理解とご協力をお願い致します。何かご不明な点がございま

したらご相談ください。  

※上記の対応は、現時点での対応策です。3/16 以降の対応については、3/13 発送予定の請求書の中にお知らせを同封

いたします。また、清風園ホームページにて更新情報を発信する場合もございますので、ご確認ください。 

                           

高齢者在宅サービスセンター清風園 

  ℡ 042-734-8096 担当：上田、伊野・竹本 


